

ولایت

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی در گذشت آیت الله امینیان

در پی درگذشت روحانی عالیقدر مرحوم آیت‌الله آقای امینیان نماینده کیلان در مجلس خبرگان و امام جمعه آستانه‌اشرفیه، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب به شرح زیر است:

بسمه تعالی

درگذشت روحانی عالیقدر مرحوم حاجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای امینیان نماینده گیلان در مجلس خبرگان و امام جمعه فاضل و خدام آستانه اشرفیه را به مردم وفادار و عزیز آن خطه ارزشمنند و به همه ارادتمندان و شاگردان آن مرحوم و جامعه علمی کیلان و به طور ویژه به خاندان محترم و بازماندگان گرمی ایشان تسلیت می‌گویم.
وزنت علمی و آراستگی اخلاقی و منات و ادب رفتاری در آن روحانی محبوب سرمایه‌ای معنوی برای گیلان بود و فقدان آن خلای است که به توفیق الهی و به همت دانشوران باید جبران شود ان‌شاءالله. رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می‌نمایم.
سید علی خامنه‌ای/ ۲۲ خرداد ۱۳۹۴

منطقه

«فته بزرگ منطقه» توسط آمریکا و اسرائیل هدایت می‌شود



پویای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را مروهن تدابیر عالمانه مقام معظم رهبری مدظله العالی دانست و گفت: امروز نیروهای مسلح بدون وابستگی به کشورهای بیگانه به نقطه‌ای دست یافته‌اند که بتوانند تجهیزات خود را تأمین و با توجه به نیاز، اقدام به تولید ادوات جدید کنند.
به گزارش تسنیم، وی ادامه داد: امکانات سخت‌افزاری و تسلیحاتی و پیشرفته ارتش و نیروهای مسلح را به نقطه بازدارندگی مؤثر و فعال رسانده است و بی‌شک این توفیقی است که در سایه پیروزی انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا توسط نیروهای مسلح حاصل شده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه همه فعالیت‌های صورت گرفته در نیروهای مسلح تحت تعالیم مکتب اسلام انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: امروز فضای منطقه آشفته است و در پی آن دچار فتنه بزرگی در سطح منطقه هستیم که توسط آمریکا و اسرائیل هدایت می‌شود. در چنین شرایطی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران علاوه بر اینکه با دشمنان باز تحولات امنیتی منطقه را رصد می‌کنند، به‌عنوان لنگر ثبات در منطقه بشدت قادر هستند در جهت امنیت در سطح منطقه ایفای نقش کنند.
سردار دهقان با تأکید بر این موضوع که ارتش و سایر نیروها باید به بالاترین تجهیزات نظامی دست پیدا کنند، اظهار داشت: نیروهای مسلح عامل ثبات و امنیت کشور هستند. وی در پایان به اهمیت بحث هسته‌ای پرداخت و تصریح کرد: دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران هیچ‌وقت اجازه نمی‌دهند ظلمی به کشور و ملت تحمیل نشود و ما شاخص حرکت‌مان بر مبنای تدابیر فرمانده کل قوا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مدظله‌العالی است.

■ ■ ■

امیر عبداللهیان: به محاصره انسانی مردم یمن باید پایان داده شود

حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان روز چهارشنبه با اسماعیل ولد شیخ احمد، نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور یمن تلفنی گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این تماس با اشاره به استمرار حملات نظامی عربستان سعودی علیه مردم یمن و با محکوم کردن این امر که حتی در آستانه ماه مبارک رمضان نیز حملات سعودی متوقف نشده است، خواستار تلاش مؤثر سازمان ملل برای توقف عملیات نظامی علیه یمن و پایان دادن به محاصره انسانی علیه مردم این کشور شد. معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان و نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور یمن ضمن مرور آخرین تحولات گفت‌وگوهای یمنی – یمنی که قرار است در تاریخ ۱۳/۱۲/۱۳۹۴ در ژنو برگزار شود، با اشاره به طرح ۴ ماده‌ای ارائه شده از سوی وزیر امور خارجه کشورمان، از برقراری گفت‌وگوهای ملی یمنی‌ها و نقش سازمان ملل در این مسیر حمایت کردند. اسماعیل ولد شیخ احمد با تشکر از حمایت جمهوری اسلامی ایران و مشورت‌های مستمر با سازمان ملل متحد، شرایط یمن را دشوار و پیچیده خواند و با ابراز نگرانی از تاخام اقدامات نظامی و عدم برقراری آتش بس، آخرین هماهنگی‌های به عمل آمده برای برگزاری گفت‌وگوهای گروه‌های یمنی در ژنوا تشریح و از حمایت‌های کشورمان قدردانی کرد.

دادگاه تجدیدنظر مهدی رفسنجانی را به دلیل ار تشاء، اختلاس و جرائم امنیتی به ۲۵ سال زندان محکوم کرد که طبق قانون ۱۰سال آن که مربوط به بالاترین جرم است اعمال می‌شود

برو به زندان



نما

آیا هاشمی باز هم تیره پسرش را القا می‌کند؟

حجت‌الاسلام‌اکبر هاشمی رفسنجانی چندی پیش در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های حامی دولت با اشاره به پرونده فرزند خود مهدی هاشمی گفته بود: چون دادگاه علنی نیست، نمی‌توانم حرف‌های آنجا را بزنم. ولی ماحصلی که به من اطلاع داده شده، این است که اینها بدون هیچ دلیلی تعداد زیادی اتهام درست کرده بودند. هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد بود: «من نمی‌خواهم دخالت کنم، من از اول به رهمبری و رئیس قوه‌قضائیه و همه گفته‌ام. قاضی را نمی‌شناسم و هیچ وقت ندیده‌ام، به اینها گفتم اگر مهدی جرمی کرده باشد، ترجیح من این است در دنیا جزایش را ببینند و به آخرت نیفتند. چون آخرت خیلی سخت است و اگر جرمی نکرده، این در شان جمهوری اسلامی نیست که انسانی را که جرم ندارد، به دلیل مسائل سیاسی، متهم یا محکومش کنند.» هاشمی گفته بود: ما هم نمی‌خواهیم در کار قوه‌قضائیه دخالت کنیم. حرف من با همه اینها این است که از بالا دستور ندهید و اگر از بالا دستور دادید، خلاف موازین قضایی و شرع است. در واکنش به این اظهارات هاشمی، آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه گفت القای تبرئه یک متهم، سخنی خلاف و قابل پیگیری قضایی است. رئیس قوه‌قضائیه اظهار داشت: متأسفانه برخی شخصیت‌ها در عین اینکه می‌گویند نمی‌خواهیم در کار قضایی دخالت کنیم اما با سخنان خود به نوعی دخالت در کار قضایی می‌کنند و بر وی فشار وارد می‌کنند. خصوصاً القای این نکته که ممکن است متهم تبرئه شود ولی به نحو دستوری او را محکوم کنند. این سخن خلاف است و نشر این سخنان قابل پیگیری قضایی است. آملی لاریجانی افزود: توقع این است، افرادی که از شخصیت‌های نظام هستند براساس موازین و در جهت احقاق حق سخن بگویند و اینگونه نباشد که اگر پرونده‌ای علیه ما یا بستگان ما است، دستگاه قضا را متهم کنیم. اکنون و با قطعی شدن حکم مهدی هاشمی این سوال در ذهن مطرح شده است که واکنش حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی پدر این آقازاده به حکم قطعی دادگاه چه خواهد بود؟

است. محسنی‌اژدای در تشریح حکم اظهار داشت: درباره اختلاس طبق قانون اگر چنانچه توام با جعل باشد، مجازات بین ۷ تا ۱۰ سال است، اگر بدون جعل باشد بین ۵ تا ۱۰ سال است، طبق ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی حاکم موظف است ۱۰ سال را بدهد. درباره رشوه نیز از ۵ تا ۱۰ سال است که باز هم براساس این ماده باید ۱۰ سال در نظر گرفته شود، برای مسائل امنیتی بین ۲ تا ۵ سال حبس در نظر گرفته می‌شود. سخنگوی دستگاه‌قضا تاکید کرد: حکم وی در مقام اجرا یکی از اینها که بالاتر است،

اجرا می‌شود یعنی عملاً ۱۰ سال اجرا خواهد شد. ■ **مفسداتصادی!**

اگرچه سخنگوی قوه‌قضائیه در تشریح مجازات مهدی هاشمی به مفاد صریح قانونی اشاره کرده است اما با این وجود می‌توان با استناد به اظهارات آقای اژدای دریافت که اتهامات اختلاس و رشوه نقش ویژه‌ای در این میزان مجازات مهدی هاشمی داشته است. البته انتظا آن نیز می‌رفت که اتهامات اقتصادی اصلی‌ترین محور پرونده مهدی هاشمی باشد. در افکار

عمومی نیز نام این آقازاده جنجالی همواره با اتهامات اقتصادی همراه بوده است. در واقع سال‌هاست چه درست و چه غلط، در افکار عمومی اتهامات فراوانی نسبت به رفتار اقتصادی مهدی هاشمی مطرح بوده است. به هر حال اکنون و با این حکم دادگاه تجدیدنظر، فساد اقتصادی مهدی هاشمی اثبات شده است البته یکی از موضوعاتی که درباره پرونده مهدی هاشمی و حکم صادره برای آن باید در نظر گرفت این است که آیا این حکم برای همه اتهامات مطرح درباره این آقازاده است یا تنها برای بخشی از این اتهامات؟ یا به عبارت دیگر، آیا پرونده مهدی هاشمی با این حکم بسته شده یا خیر؟

الیاس نادران، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در این‌باره به «وطن امروز» گفته بود حکم صادره برای مهدی هاشمی تنها مربوط به بخشی از اتهامات او است.

نادران درباره حکم شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب درباره مهدی هاشمی گفت: اینکه حکم «هـ-ه» در این زمان هم صادر شده بازم قوه‌قضائیه شهامت به خرج داده است. وی افزود: بالاخره قاضی براساس مستندات پرونده رای داده است و این محل تردید نیست اما اینکه گفته شد به همه اتهامات رسیدگی نشده خود گویای این است که وی اتهامات دیگری نیز در پرونده دارد که در زمان مقتضی باید دادگاه به آن رسیدگی کند. نادران در پاسخ به این سوال که یعنی ممکن است حکم دیگری نیز علاوه بر آنچه اعلام شده در آینده اعلام شود؟ گفت: علی‌القاعده براساس آنچه معاون اول و سخنگوی قوه‌قضائیه اعلام کرد، حکم اعلام شده ناظر به بخشی از اتهامات «هـ-ه» است. نادران همچنین درباره نحوه برخورد با مهدی هاشمی گفت: اگر بموقع به اتهامات این فرد رسیدگی می‌شد و همان زمان حکم مناسب می‌گرفت، می‌تردید که در فتنه ۸۸ این‌ رفتارهایی که شاهد بودیم از او سر نمی‌زد. اگر حکم بموقع صادر می‌شد هم برای مهدی هاشمی برکات داشت و باعث می‌شد دچار اودگی‌های بیشتر نشود و هم درس عبرتی برای دیگران می‌شد تا بدانند به اعتبار اقوام، بستگان و اطرافیان نمی‌توانند از زیر تیغ عدالت اسلامی خارج شوند. اگرچه به اعتقاد این نماینده مجلس، این دادگاه تنها به برخی از اتهامات مهدی هاشمی پرداخته است اما به هر حال به نظر می‌رسد برای شروع مقابله با پدیده فساد آقازاده‌ها، این می‌تواند یک اقدام قابل توجه باشد. بویژه آنکه قطعاً فشارهای فراوانی طی این مدت به قوه‌قضائیه وارد شده است تا آقازاده پرنفوذ از این اتهامات تبرئه شود.

شنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۴

خطبه

اگر توافق صورت نگیرد، اوپاما بحران پیدا می‌کند



آیت‌الله سیداحمد خاتمی، خطیب جمعه تهران در خطبه‌های نماز جمعه با تأکید بر اینکه رهبر انقلاب در سخنانی‌شان در مرقدامام(ره) هشدار دادند تحریف اسام(ره)، تحریف صراط مستقیم است، گفت: اگر از این راه عمدا یا سهوا فاصله بگیریم، سیلی می‌خوریم. باید مراقب باشیم امام تحریف نشود، امام را باید با اصول تعیین‌شده شناخت. با اسلام ناب محمدی(ص) در مقابل اسلام آمریکایی باید امام را شناخت، امام را باید با توکل و اتکال به خدا، اعتماد به صدق وعده‌های الهی و نه اعتماد به قلدرهای جهانی شناخت. به گزارش تسنیم، وی افزود: امام را باید با اعتقاد و اراده مردم و حمایت از محرومان و مستضعفان و نفرت از خوی اشرافی‌گری شناخت. امام را باید به عنوان قهرمان ایستادگی در برابر قلدرها و زورگویان جهانی و حامی مظلومان شناخت، امام را باید با تأکید بر استقلال کشور، سلطنت‌پذیری و وحدت ملی شناخت. امام را باید با نفرت از استکبار، بویژه آمریکا شناخت. خطیب موقت جمعه تهران با تأکید بر اینکه اسام آن بزرگی بود که تا آخر عمرش با نفرت از آمریکا و شیطان بزم دانستن آمریکا از دنیا رفت، افزود: برخی که به امام نزدیک بودند، می‌گویند ما نامه نوشتیم به امام که تا زنده هستید، مشکل آمریکا را حل کنید. می‌برسیم که نامه‌تان به امام رسید یا نرسید، نمی‌شود که نامه شما به دست امام نرسد! ولی امام مشکل آمریکا را حل نکرده، معنای این حرف این است که امام(ره) تا لحظه مرگش آمریکا را شیطان بزرگ می‌دید و شعار مرگ بر آمریکا را شعار حق می‌دانست. خطیب موقت نماز جمعه تهران در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه ایران اسلامی به فضل خداوند در این عرصه به عنوان یک قدرت مطرح است، گفت: نمی‌تواند این قدرت را دست‌کم بگیرند. آیت‌الله خامنی با بیان اینکه نباید همه چیز را به رفح تحریم‌ها گره زد، افزود: ما از اول انقلاب تاکنون با همه فراز و نشیب‌ها، کم و بیش با تحريم مواجه هستیم که به لطف خدا با عزت زندگی کرده‌ایم و زندگی خواهیم کرد. برخی چنین القا می‌کنند که اگر تحريم‌ها کم و بیش با عزت زندگی کرده‌ایم و زندگی خواهیم کرد، نفو نشود بحران پیدا می‌کنیم، قطعاً چنین نیست البته اگر توافقی صورت نگیرد، اوپاما بحران پیدای‌کند.

اختیار

نمایندگان اصول ششگانه «گزاره برگ ملی» را به قانون تبدیل کنند

رئیس کمیته بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: اگر اصول ششگانه گزاره‌برگ ملی توسط نمایندگان مجلس به قانون تبدیل شود باعث خواهد شد تکلیف بر همه مشخص شده و مذاکره‌کنندگان ما در مورد این خطوط قرمز با غربی‌ها چانه‌زنی نکنند. حمیدرضا ترقی، رئیس کمیته بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به اصول ششگانه گزاره‌برگ ملی به فارس گفت: این ۶ اصل که در گزاره‌برگ ملی ذکر شده است درست ۶ خط قرمز مدنظر رهبری است که همواره بر آن تأکید کرده‌اند. وی افزود، حفظ دستاوردهای هسته‌ای، عدم پذیرش پروتکل الحاقی، عدم بازسی از امکان نظامی و بازرجویی از دانشمندان هسته‌ای، برگشت‌پذیری مذاکرات و نفو یکجانبه تحريم‌ها همه جزو خواسته‌ست ملت ایران و اصولی است که هم باید تیم مذاکره‌کننده به آن توجه کنند و هم اینکه در متن نهایی ذکر شود. رئیس کمیته بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی تأکید کرد: به نظر می‌رسد قانونمند کردن اصول ششگانه گزاره‌برگ ملی در مجلس شورای اسلامی می‌تواند به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کمک شایانی کند. ترقی خاطر نشان کرد: اگر اصول ششگانه گزاره‌برگ ملی توسط نمایندگان مجلس به قانون تبدیل شود باعث خواهد شد تکلیف بر همه مشخص شده و مذاکره‌کنندگان ما درباره این خطوط قرمز با غربی‌ها چانه‌زنی نکنند.

کلایر: ایران و حزب‌الله هنوز تهدید برای منافع آمریکا هستند

مدیر اطلاعات ملی آمریکا در نامه‌ای به نمایندگان جمهوری خواه مجلس سنای آمریکا گفت ایران و حزب‌الله، منافع آمریکا و متحدانش را به‌صورت مستقیم تهدید می‌کنند. به گزارش تسنیم به نقل از وال‌استریت ژورنال، کلایر در نامه‌ای به تاریخ ۳ ژوئن (۱۳ خرداد) که محتویات آن اخیرا فاش شده است، نوشت: جامعه اطلاعاتی ایران «مهم‌ترین کشور حامی تروریسم» و تهران در حال افزایش توانایی خود برای تأثیر گذاشتن بر بحران‌های منطقه و اجرای اقدامات تروریستی، عمدتاً از طریق سپاه پاسداران و حزب‌الله، است.